Edição 1882 - Complementar - Editado em 00 páginas

Telêmaco Borba, 03 de fevereiro de 2022

Instituído pela Lei Mun. 2182 de 19/09/2017 e Regulamentado pelo decreto Mun. 24665

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito

PORTARIA Nº 003, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O CHEFE DA DIVISÃO MUNICIPAL
DE SEGURANÇA DE TELÊMACO
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições previstas no art. 4°, parágrafo
segundo da Lei nº 1816 de 28 de março de
2011.

 Considerando, a Lei n° 1816 de 28 de março de 2011, Artigo 3 parágrafo XXI
b).

RESOLVE:

 Art. 1° Tornar público a Escala do mês de fevereiro de 2022 do serviço de taxi
no Terminal Rodoviário.

  Art. 2° A TBTRAN disponibilizara a todos os pontos de taxis e publicara a escala
em Boletim Oficial com antecedência de até 05 (cinco) dias para o início do próximo mês.

Art. 3° Quando por motivo de força maior o taxista ficar impossibilitado de
cumprir a escala deverá comunicar o mais rápido possível a TBTRAN através dos
telefones n° 42 3904-1331 ou 42 9 9938-7424 o motivo da falta, para que seja incluído
outro taxista na escala.

Art. 4° Quando o taxista por motivo de força maior não conseguir cumprir a escala

comunicar a TBTRAN a ausência e já nomear o substituto da vaga na escala, ficara o
substituto da escala responsável pela mesma, e recebera as punições se necessário por não
cumprimento da escala.

Art. 5° A escala do Terminal Rodoviário será das 05h00min às 01h00min do dia
seguinte.

Art. 6° Os taxistas que estiverem na escala deverão conversar entre si para manter
no mínimo 03 (três) veículos no Terminal Rodoviário no período da escala, com
especialidade nos horários das 05h00min às 07h00min, 11h30min as 13h00min e das
22h00min às 01h00min, sendo que esses horários são os que estão surgindo maiores
reclamações dos usuários de Taxi da nossa cidade.

Art. 8° Os taxistas que não cumprirem as determinações constantes nessa Portaria
serão punidos conforme Anexo III do Decreto n° 25.960 de 02 de agosto de 2019.

           Art. 9° Os taxistas deverão cumprir todas as determinações constantes no Decreto
n° 26.633 de 24 de abril de 2020 em virtude da Pandemia do Coronavirus em relação ao
serviço prestado pela categoria.

Edição 1882 - Complemetar
Telêmaco Borba, 03 de fevereiro de 20222

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito

Art. 10° A Escala referente ao mês de fevereiro de 2022 segue como Anexo I

desta Portaria.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em
01 de fevereiro de 2022.

Jorge Luiz Vella Junior
Chefe da Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito

Edição 1882 - Complementar
Telêmaco Borba, 03 de fevereiro de 2022 3

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito

PORTARIA 003, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ANEXO I

FEVEREIRO

Observação: Presidente dos Taxistas tem escala livre 24 horas todos os dias, durante a sua permanência na presidência.

Telêmaco Borba, 01 de fevereiro de 2022.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg

D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C

A B C D

P01 José Claudinei da Silva (Gasolina)

P03 Odair Aparecido Vidal

P03 Tiago Borges

P04 Gilson M. Da Silva

P06 Edoeu C. Dutra

P08 João Carvalho

Presidente: Romildo A. Bonin

P08 Antonio Telles da Silva

P01 Washington S. Fonseca

P03 Elias Pinheiro

P03 Zuleide M. Ioscote

P06 Clayton Fernandes

Presidente: Romildo A. Bonin

 P04 Luiz Carlos de Farias

P01 Dionizio Ramon

P02 Renato Mainardes

P03 Paulo Miranda

P04 Gisele F. S. Bueno

P06 Anderson Trindade (Negão)

P08 Wilson Mercer

Presidente: Romildo A. Bonin

P01 Fernando M. De Souza

P03 João Sutil

P04 João Vito

P06 Edenir Junior

P06 Vanderlei Fagundes

P08 Paulinho Fagundes

Presidente: Romildo A. Bonin

P03 Carlos Alberto (Pontes)